
КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VII сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

14-август   2024-жыл    № 28                                              Торкент  айылы 

 

Абды Суеркулов айылдык аймагындагы 6 айдын ичинде аткарылган иштер 

боюнча айыл өкмөт башчысынын отчету жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айылдык аймагындагы 6 айдын ичинде аткарылган иштер боюнча 

айыл өкмөт башчысынын отчетун  угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык 

кеӊешинин  IX чакырылышынын VII сессиясы токтом кылат:  

 

   

1. Абды Суеркулов айылдык аймагындагы 6 айдын ичинде аткарылган иштер боюнча 

айыл өкмөт башчысынын отчету канааттандырарлык деп табылсын. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                     И.Өмүрбеков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VII сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

14-август   2024-жыл    № 29                                                         Торкент  айылы 

 

Абды Суеркулов айылдык аймагындагы жергиликтүү бюджетинин 

экономиядан калган акча каражаттарын бөлүштүрүү жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айылдык аймагындагы жергиликтүү бюджетинин экономиядан 

калган акча каражаттарын бөлүштүрүү жөнүндөгү Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин 

Экономика, план, бюджет, чакан жана орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу боюнча 

туруктуу комиссиясынын  маселесин угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык 

кеӊешинин  IX чакырылышынын VII сессиясы токтом кылат:    

1. Абды Суеркулов айылдык аймагындагы жергиликтүү бюджетинин 2024-жылдын 6 

айындагы экономиядан калган акча каражаттары: 

Аппараттын: 

-2111 беренесинен 1500000сом 

-2121 беренесинен 600000сом 

-2212 беренесинен 50000сом 

Клуб: 

-2111 беренесинен 100000сом 

-2121 беренесинен 31000сом 

-2215 беренесинен 180500сом 

Библиотека: 

-2213 беренесинен 500сом 

-2224 беренесинен 35000сом 

Бала-бакча: 

-2224 беренесинен 7500сом 

Мектеп: 

-2211 беренесинен 80000сом 

Соц.обеспечение: 

-2721 беренесинен 500000сом 

Жалпы: 3100500сом 

  2024ж 6 айына киреше:  

-3141211- айыл-чарба эмес жерди сатуудан түшкөн акча каражаты -992000с  

Жалпы: 4076500сом 
2. 2024жылдын 6 айынан  калган экономия акчаларга төмөнкүлөргө бөлүштүрүлсүн: 

Аппараттын 2214-беренесине: 

Көтөрмө айылындагы таштандыларды чыгаруу үчүн атайын техникага күйүүчү 

май сатып алууга- 100000сом 

Ийне сайуу пункту ачыла турган жерди сүздурүү үчүн атайын техникага күйүүчү 

май сатып алууга- 37000сом 



Кара-Жыгач маданият үйүнүн айланасын сүздүрүүгө атайын техникага күйүүчү           

май сатып алууга -27700сом 

2215-беренесине: 

Промзона-1080900сом 

Архивке документтерди өткөрүүгө-40000сом 

Өзгөчө кырдаалга-150000сом 

Күтүлбөгөн чыгымдарга-214000сом 

Камсыздандырууга-314000сом 

МСУ мүчөлүк акыга-50000 

2221-беренесине: 

Сары-Согот спорт залын ремонттоого -55000сом 

           2222-беренесине: 

Мусор төгүлүүчү полигонду королоого-200000сом 

Яма Беккариге курулуш материалдарын сатып алууга-200000сом 

Бел -Алды айылына электр столбаларына зым сатып алууга-150000сом 

Көтөрмө айылындагы библиотекага жана Сары-Согот спорт залына АСКУЭ 

счетчигин орнотууга -70000сом 

Токмок участкасындагы таза сууну королоого курулуш материалдарын сатып 

алууга-37000сом 

Дүйшөбай көчөсүн жарыктандырууга -100000сом 

Коргон айылына цемент сатып алууга –71000сом 

Торкен айылындагы аялдамаларга курулуш материалдарын сатып алууга- 

101000сом 

Мектептерге микротик сатып алууга-135000сом 

2224-беренесине: 

Аппаратка көмүр сатып алууга -23000сом 

Бала бакчанын 2222-беренесине: 

Сезим Келечеги балдар бакчасын королоого керектүү материалдарды сатып 

алууга-64000сом 

Мектептин 2224-беренесине: 

Мектептерге көмүр сатып алууга-53400сом 

2222-беренесине : 

Чарба буюмдарына 104200сом 

 Клубдун 3111-беренесине: 

Кара-Жыгач маданият үйүн королоого курулуш материалын сатып алууга-

722300сом 

                 Жалпы: 4076500сом 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                     И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VII сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

14-август   2024-жыл    № 30                                               Торкент  айылы. 

 

«Жалал-Абад облусундагы Токтогул районунун жана Кара-Кѳл шаарынын 

Жазы-Кечүү айылынын атайын эсебинин каражаттарын башкаруу боюнча 

дирекция» мамлекеттик мекемесинен которулган акча каражатын Абды Суеркулов 

айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин тиешелүү беренесине бөлүштүрүү 

жөнүндө 

 

«Жалал-Абад облусундагы Токтогул районунун жана Кара-Кѳл шаарынын Жазы-

Кечүү айылынын атайын эсебинин каражаттарын башкаруу боюнча дирекция» 

мамлекеттик мекемесинен которулган акча каражатын Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн 

жергиликтүү бюджетинин тиешелүү беренесине бөлүштүрүү жөнүндөгү маселени угуп 

жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын VII сессиясы 

токтом кылат:  

   

1. «Жалал-Абад облусундагы Токтогул районунун жана Кара-Кѳл шаарынын Жазы-

Кечүү айылынын атайын эсебинин каражаттарын башкаруу боюнча дирекция» 

мамлекеттик мекемесинен которулган 313795сом акча каражатын Абды Суеркулов 

айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин аппараттын атайын эсебиндеги 2215 

беренесине Кемпир-Өлдү суусун чыгаруу долбоорунун жерлерине мамлекеттик акт 

алууга бөлүштүрүлсүн. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                     И.Өмүрбеков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VII сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

14-август   2024-жыл    № 31                                                Торкент  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн Торкен-Тазалык муниципалдык ишканасына 

кызматтык автомашина алуу жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн Торкен-Тазалык муниципалдык ишканасына 

кызматтык автомашина алуу жөнүндөгү муниципалдык ишкананын директору 

С.Өмүркуловдун маселесин угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX 

чакырылышынын VII сессиясы токтом кылат:  

   

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн Торкен-Тазалык муниципалдык ишканасына 

кызматтык автомашинасы жок болгондугуна байланыштуу ВАЗ21074 үлгүсүндөгү 

04KG423ABC мамлекеттик номерлүү автомашинасы кызматтык автомашина катары 

пайдаланылсын. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                     И.Өмүрбеков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VII сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

14-август   2024-жыл    № 32                                                Торкент  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен айылынын Кожо-Булак 

участогунан жайыт жерден өндүрүштүк зонага трансформацияга которууга макулдук 

берүү жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен айылынын Кожо-Булак 

участогунан жайыт жерден өндүрүштүк зонага трансформацияга которууга макулдук берүү 

жөнүндөгү маселесин угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX 

чакырылышынын VII сессиясы токтом кылат:  

   

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен айылынын Кожо-Булак участогунан 

жайыт жерден №3781-контурунан 0,50га жер аянтын, №3777-контурунан 0,50га, жалпы 

1га жер аянтын өндүрүштүк зонага трансформацияга которууга макулдук берилсин. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                     И.Өмүрбеков 
 

 

 

 

 

 

 

 


